
ZPRAVODAJ 
M Ě S T Y S E

Je to mé poprvé, proto bych Vás chtěla poprosit o
shovívavost a ohleduplnost, žádný učený z nebe
nespadl. Budu moc ráda, za případné připomínky a
možné nápady, jak to dělat lépe. Slibuji Vám, že se
budu snažit zpravodaj dělat co nejpečlivěji a s
nejčistším vědomím a svědomím. Děkuji!

V ážení spoluobčané, dovolte mi, abych se
Vám představila. Jmenuji se Tereza
Limlová a budu pro vás připravovat
zpravodaj našeho krásného městyse. 
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říjen 2023



Je hotová i třídílná katalogová fotokniha s jeho obrazy, které jsou seřazeny podle
data (1948-1994) a kterých se nám zatím podařilo dohledat a ofotit necelých 600
(což je asi polovina jeho celkově namalovaných obrazů). Fotokniha má název
Obrazy v průběhu let.

Ještě jednou děkuji všem, kteří nám pomohli a prosím, pokud byste ještě věděli o
někom, kdo má jeho obrazy, zavolejte mi na výše uvedené číslo.

Předem děkuji. 
Zdeňka Němcová (Kašpárková).

P ro velký zájem o knihu Obrazy s příběhy (Život a dílo Miloše
Kašpárka z Bobrové) byl proveden její dotisk (cena 380,-). V případě
zájmu mi zavolejte na č. 725 959 355.

polečnost AWE CZ odpadové hospodářství s.r.o. informuje občany
o začátku zimních vývozů odpadů. První zimní vývoz odpadů
proběhne ve středu 8. 11. 2023 a bude trvat do března 2024

Oznámení 

S
Pozvánky

Tradiční akce proběhne v bobrovské Sokolovně v sobotu
11.11.2023.

K tanci zahraje skupina Pikardi. Těšit se můžete na bohatou
tombolu, řízek s bramborovým salátem a chybět nebudou ani
nápoje různého druhu.

Výtěžek školního plesu bude věnován na dobročinné účely.

P o loňské úspěšné obnovené premiéře Vás ZŠ
Bobrová srdečně zve na školní ples.



Od 1. 12. do 24. 12. bude pro děti přichystaná Vánoční stezka. Děti při
ní budou plnit různé úkoly a na konci stezky je čeká menší odměna. 

2. 12 Vás zveme na otevření vánočního jarmarku a při této
příležitosti rozsvítíme společně vánoční stromky jak na Horní, tak i
na Dolní Bobrové.

5. 12. Vám nabízíme čertovskou obchůzku pro Vaše děti.

9. 12. se na Vás těšíme pro vánoční dílně v malé zasedací místnosti
úřadu městyse.

ěstys Bobrová ve spolupráci se spolky Vás zve na
společně plánované akce.M

Upozornění

pozornění na zákonnou povinnost vlastníka lesa – předcházet a bránit vývoji, šíření a přemnožení
kůrovců v lesích ve stavu gradující kůrovcové kalamityU

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů
místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně
příslušný podle ust. § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen “lesní zákon”), 
se na vlastníky lesů obrací – v souvislosti s významnými obdobími sucha v minulých letech a gradující
kůrovcovou kalamitou s následujícím upozorněním:
Vlastníci lesů ( stát, obce, ostatní právnické osoby fyzické osoby) jsou podle § 32 z.č. 289/95 Sb., o lesích
(dále jen lesní zákon) povinni předcházet a bránit působení škodlivých činitelů (kůrovců) na les, zejména:
Bránit vývoji, šíření a přemnožení škodlivých organismů, tedy i jednotlivých druhů podkorního hmyzu
poškozujícího les, tj. kůrovců ( lýkožrout smrkový, lýkožrout severský, lýkožrout lesklý a další),
vyskytujících se především na smrku.

Ke splnění této povinnosti je nezbytné, aby jednotliví vlastníci lesů v situaci gradující kůrovcové kalamity:
1. aktivně a nejlépe osobně prověřovali v týdenních intervalech stav svých lesních majetků. Je třeba
nerezignovat, nepodcenit situaci a aktivně vyhledávat napadené stromy,
2. neprodleně zajistili zpracování kůrovcových stromů a kůrovcem napadeného dříví, spočívající v
pokácení a účinné asanaci před ukončením vývoje brouků,

Pozvánky

3. soustředili se na zpracování a včasnou asanaci čerstvě napadeného dříví ( zelené stromy, neopadaná
kůra),
4. vstoupili v kontakt se svým odborným lesním hospodářem ( případné informace podají jednotlivé OÚ),
který upřesní rozsah nahodilé těžby včetně termínů asanace a zpracování a neprodleně se vší vážností
reagovali na jeho ústní i písemné upozornění a pokyny, týkající se postupu zpracování kůrovce na Vašem
lesním majetku.
5. zpracovali a asanovali veškeré stromy a dříví s přítomnými vývojovými stadii kůrovce ( v průběhu
pozdního podzimu, zimy a předjaří uschlé a usychající stromy) – do 31. 3. 2024,  nejpozději však
prokazatelně před výletem dospělců z napadených stojících stromů či ležícího dříví.



Žádáme  tímto, tedy všechny vlastníky lesů, aby aktivně a v součinnosti s odborným lesním hospodářem
realizovali shora uvedené kroky a zabránili tak dalšímu šíření kalamitních škůdců, kteří jinak způsobí další
významné škody na Vašich lesních majetcích i lesích sousedních vlastníků. Navíc nesplněním zákonných
povinností v ochraně lesa, daných právě ust. § 32 lesního zákona, se vlastník lesa vystavuje nebezpečí
správního řízení a postihu.
Současná gradace kůrovců se s ohledem na předchozí dlouhé období významného sucha jeví jako velmi
vážná, neboť dospělé smrkové porosty jsou i přes spadlé děšťové srážky stále významně oslabeny. Situace
se nadále zhoršuje. Orgán státní správy lesů proto považuje za vhodné využít možností , informovat touto
cestou širokou veřejnost, zejména vlastníky či správce lesních majetků.
Děkujeme za spolupráci a za přenesení výše uvedených informací co nejširší veřejnosti. Informace o
kontaktech na OLH rádi poskytneme, pokud Vám nejsou známy, na vyžádání na tel: 566 598 407 nebo na :
bohumil.dostal@meu.nmnm.cz

Ing. Bohumil Dostál
státní správa lesů

6. zpracovali a asanovali kůrovcové  stromy napadené v období měsíců dubna a května 2024 ( v průběhu
těchto měsíců uschlé a usychající stromy) – do 30.5.2024, nejpozději však prokazatelně před výleterm
dospělců z napadených stojících  stromů či ležícího dříví,
7. v dalším průběhu roku zpracovávali a asanovali objevující se kůrovcové stromy průběžně, nejpozději
však prokazatelně před výletem dospělců z napadených stojících stromů či ležícího dříví.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
BOBROVÁ

Stalo se
David Melichar a Jan Pokorný ml. se zúčastnili 5. 8. soutěže v hasičském víceboji TFA v Rokytnici nad
Rokytnou. David se umístil na 7. místě v kategorii mužů, Jenda na 6. místě v kategorii dorostu. Gratulujeme!
Letos v září jsme již poosmé převzali dar 13 500 Kč od firmy Hettich ČR, k.s. sídlící ve Žďáře nad Sázavou.
Firma Hettich každoročně oceňuje dobrovolnické aktivity svých zaměstnanců, kteří pracují v nejrůznějších
zájmových sdruženích a spolcích bez nároku na odměnu. Mnohokrát děkujeme.

Mládež 
V září se naše mládež zúčastnila tří
kol Novoměstského poháru Soptíků.
10. 9. se mladší žáci ve Věcově
umístili na 7. místě, starší žáci na 6.
místě a dorost na 3. místě. 17. 9. v
Dlouhém mladší žáci obsadili 7.
místo, starší žáci 9. místo a
dorostenci 4. místo. A při posledním
letošním kole této soutěže 24. 9. v
Nové Vsi obsadili mladší žáci 11. místo
a starší žáci 10. místo. Gratulujeme!

Jménem celého SDH Bobrová gratulujeme k
historicky nejlepšímu umístění našim
dorostencům, Janě Drdlové, Janovi
Pokornému, Lukáši Lemperovi, Vojtěchovi
Hrazdirovi a Ondřeji Trčkovi, kteří náš sbor
reprezentovali na krajském kole branného
závodu hry Plamen 21. 10. 2023, umístili se na  
2. místě a postoupili tak  na mistrovství
republiky.

 Gratulujeme!



Jednotka
Od začátku srpna do konce září vyjela jednotka k 6 zásahům. V pěti případech se jednalo o technickou pomoc
(odstranění stromu z komunikace, nebo odstranění nebezpečného hmyzu). 21. 9. jednotka vyjela k požáru lesa
v Bobrové nad hasičským cvičištěm. 
V pátek 8. 9. proběhlo v obci Račice taktické cvičení dobrovolných jednotek okrsku Bobrová. Zúčastnily se
výjezdové jednotky z Bobrové, Bobrůvky, Bohdalce, Dlouhého, Podolí, Račic, Radešína, Radešínské Svratky a
Řečice. Cílem cvičení bylo provést dálkovou dopravu vody od rybníka před Račicemi přes obec až na vrchol
kopce směrem na Olešínky, což se také podařilo. Taktické cvičení sloužilo k prověření akceschopnosti všech
jednotek okrsku a také k prověření funkčnosti jejich techniky.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
SOKOL BOBROVÁ Z.S.

Naše fotbalové mužstvo má za sebou skvělou sezónu 2022/2023,
kterou zakončilo ve středu  

tabulky – na krásném sedmém místě. Náš kanonýr J.Svoboda se umístil v popředí tabulky nejlepších střelců v
okrese, a to s 20  góly. Samozřejmě fotbal je týmová hra, takže velký dík patří nejen hráčům, ale i trenérům a
všem členům, kteří se aktivně podílí na činnosti našeho fotbalu. 
Naši fotbalisté se během prázdnin pilně připravovali na novou sezonu 2023/2024. Jak již bylo avizováno na
našich sociálních sítích, tak do týmu přibyly staro-nové posily – záložník M.Malý, obránce P.Dočekal a útočník
z Moravce M.Černý. Tyto změny přinesly do týmu nový vzduch a díky nim oslavujeme v tomto okamžiku
sedmou výhru po sobě. 
Je to až neuvěřitelné a dechberoucí vidět prvenství našeho mužstva v tabulce. Toto je historický výkon
našich mužů. 

Ale výjimečnost našeho týmu tkví i v tom, že jako jediní v okrese držíme prvenství v udržení se v soutěži
okresního přeboru již od 90. let. A je úžasné, že můžeme a stále chceme připisovat další důležité fotbalové
milníky. Ale jak správně říká M. Srnský, je však třeba neusnout na vavřínech a do každého zápasu jít naplno,
kde nesmí chybět odhodlání, týmová souhra a hlavně pokora. Věříme, že podzim dorazíme v tomto rozjetém
tempu a uděláme vše pro to, abychom si naše prvenství udrželi. S vaší podporou to rozhodně zvládneme.
Máme totiž nejlepší fanoušky v okrese! Fotbal je hra plná emocí a my jsme připraveni se s nimi poprat až do
konce. 
Kdy a kde?
Domácí zápasy
29.10.2023,   14:30              Bobrová                     Polnička
Venkovní zápasy
22.10.2023,   14:30              Rožná                        Bobrová
4.11.2023,     14:00              Radostín n./Os.         Bobrová



Naši mladší a starší žáci se také činí a dávají do tréninků a zápasů vše. Sice mají silné soupeře, ale věříme, že na
jaře se výsledky zlepší a ukážou svůj skutečný potenciál. Všechny naše týmy se řídí moudrými slovy, že
vítězství není všechno, důležité je dát do hry vše. 

Fotbalové naděje naší obce rostou před našimi očima a s radostí se na ně díváme. Naše starší přípravka si v
této sezoně pochvaluje úspěšnou sezónu, kdy předvádí skvělé výkony a válcuje téměř všechny protivníky. Je
to důkaz jejich tvrdé práce, odhodlání a týmového ducha. Gratulujeme jim a těšíme se na jarní sezónu. 
Naše mladší přípravka bojuje ze všech sil, a i když se jim nedaří úplně podle jejich představ, jejich bojovnost a
snaha zlepšovat se je pro nás obrovskou inspirací. Je skvělé vidět je, jak se snaží, jak bojují a nikdy se
nevzdávají. Přejeme jim do posledních zápasů sezóny spoustu sil a více štěstí. Držte se!
Jak se říká, za úspěchem mužstva stojí silný tým. A to platí nejen pro hráče na hřišti, ale také pro ty, kteří stojí
za nimi. Velké poděkování letí trenérům, kteří se s nekonečnou trpělivostí starají o naše mladé naděje. Jejich
odhodlání a láska k fotbalu je přenášena na naše děti a za to jim děkujeme! A rovněž chceme poděkovat
rodičům! Jejich podpora, ochota věnovat svůj čas a energii, stejně jako jejich nekonečné povzbuzování a
podpora při zápase, jsou pro nás naprosto neocenitelné. Děkujeme.
Jsme aktivní na Facebooku TJ Sokol Bobrová i Instagramu @tjsokolbobrova. 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOBROVÁ

Velmi nás těší, že akce Loučení s s prázdninami, pořádaná společně s TJ a obcí, měla velice dobrý
ohlas. Kladně byla hodnocena nejen pořádajícími, ale i rodiči, a hlavně si odpoledne plné her užívaly
děti. Nepamatuji se, kdy naposledy k pořádání takovéto společné akce byli přizváni myslivci, což je
nyní vidět, že je škoda.

Lidová myslivost ztrácí na své popularitě, vytrácí se společenská prestiž. Myslivci jsou často vnímáni jen jako
lovci, ale opak je pravdou. Práce jako zimní přikrmování zvěře, procházení luk před senosečí, sázení stromků
apod. se bohužel neprezentují. 

David Dostál, František Šedý, Luboš Smažil, kteří zapojili i rodinné příslušníky, vytvořili stanoviště prezentující
myslivce, jak se patří, v mysliveckém úboru i s loveckým psem. Velikou radost nám udělal zájem o naše
stanoviště. Byla zde celé odpoledne fronta dětí a rozpoznat například stopy zvěře dělalo problém i dospělým.
Za tuto skvělou prezentaci děkuji všem zúčastněným, Davidovi, Kristýnce s Lukášem, Františkovi s Monikou,
Lubošovi a Kateřině, děkuji jménem MS Bobrová. 

Co nás v nadcházejícím období ještě čeká – kromě tradičních podzimních honů snad jen výlov rybníka. Po
novém roce všechny příznivce myslivosti srdečně zveme na Myslivecký ples s bohatou tombolou a skvělou
kuchyní. K tanci a poslechu bude hrát Marco Polo, tak nezapomeňte datum 13. ledna 2024, těšíme se na Vaši
účast. 

Zdeněk Smažil, předseda MS Bobrová



Poděkování

Slibovaný program byl skutečně pestrý, stejně jako organizátorské zázemí akce, na které se pod záštitou
městyse podíleli TJ Sokol, SDH, Divadelníci, Myslivci, Včelaři a Kavárny v Bobrové.
Na fotbalové hřiště, kde se Loučení s prázdninami konalo, jsme dorazili chvíli po zahájení a zábava i soutěžení
už byly v plném proudu. U stanoviště, kde se konala i soutěž o nejlepší pomazánku, jsme pro každé z dětí
dostali soutěžní lístek a rovnou jsme vyrazili za pohádkovými bytostmi získat od nich všechna razítka za
splněné úkoly. Červené karkulce jsme pomohli zašít vlkovi břicho, u Popelky jsme zastoupily holoubky a
pomohli jí s přebíráním. U hajného Robátka jsme jablíčky nakrmili hladového divočáka a poučili se o zvířecích
stopách, naše znalosti o lesních zvířátkách prověřil a doplnil i loupežník Rumcajs. Královně Koloběžce jsme
zase rychlou, ale samozřejmě zcela bezpečnou jízdou na koloběžce pomohli chytit a vrátit do košíku dar
nedar. Ani obušek si na nás nepřišel, v pytli jsme mu s přehledem odskákali z dosahu. Potom došlo i na vodní
pohádkové bytosti a víla Amálka nás nadchla střelbou proudem vody z ruční džberové stříkačky na
plechovky. Velkou legraci jsme si užili u vodníka Brekeke z rybníka Kaňovce, který se snažil získat alespoň
jednu dušičku a s dětmi o ni hrál skořápky. Bylo to chvílemi velmi napínavé, ale naštěstí i na konci dne zůstaly
všechny vodníkovy hrníčky prázdné.

e všechna loučení bývají veselá, ale v tomto případě tomu tak skutečně bylo. Pro radostnou tečku za
prázdninami zvolily spolky v Bobrové sobotní odpoledne 26. srpna. Plakát s milou ilustrací od místní
učitelky a ilustrátorky dětských knih Petry Tatíčkové spolu s informací na sociálních sítích lákal děti a
jejich rodiče už na konci N

července. Od pátého dne před vypuknutím akce pak čekal každodenně na facebooku nový příspěvek s
informacemi, co všechno nás čeká a nemine. Naše děti se těšily nejvíc na skákací hrad a soutěžení s
pohádkovými bytostmi, ale připraveno toho bylo mnohem víc, a nejen pro děti.

Když jsme nasbírali všechna razítka za splněné úkoly, šli jsme si za odměnu vyzvednout občerstvení,
památeční placku a balíček s drobnými dárečky. Zatímco jsme s chutí zaháněli hlad a žízeň ve stínu krytého
posezení, po hřišti už pobíhali krásné kočičky, víly, všemožná zvířátka a tvorové, protože připraveno bylo i
malování na obličej. V plném proudu byla i ochutnávka a soutěž o mistra studené kuchyně v kategorii
pomazánek. 
Jakmile jsme se občerstvili limonádou a párkem v rohlíku, vyrazili jsme obhlédnout stanoviště, kde jsme si
mohli vyzkoušet jednoduchou výrobu ze dřeva a výsledek naší snahy si také odnést domů.
Protože počasí akci opravdu přálo, nic nebránilo hasičům v přípravě hasičské pěny a dětem zase nemohlo
nic zabránit si v ní pořádně zařádit. A protože divoké zábavy není nikdy dost, tak po patřičné očistě po
pěnovém nadělení jsme se přesunuli ke skákacím hradům. Starší dcera vyrazila na velký, ta mladší na malý
pro menší děti, velké veselí ale způsobily samozřejmě oba. Rodiče těch úplně nejmenších dětí mohli využít
šikovně umístěný dětský koutek, kde si jejich prckové mohli v klidu a bezpečí pohrát nebo odpočinout.
V zadní části hřiště bylo stanoviště biatlonu, kde si každý mohl vyzkoušet střelbu na terč a udělat si malou
ochutnávku tohoto sportu, který k Novoměstsku zkrátka neodmyslitelně patří.
Zatímco dcery stále ještě vybíjely energii na skákacích hradech, vyhlašoval se výsledek soutěže o nejlepší
pomazánku a losovala se bohatá tombola. Z té jsme si i my odnesly krásnou výhru, která námdoteď doma při
výtvarném tvoření přináší radost.
Spolky v Bobrové ukázaly, že kde je vůle a cíl, je i cesta a společně přichystaly pro rodiny s dětmi vydařené
sobotní odpoledne plné veselé zábavy a pohody. Sponzoři akce, kterých byla celá řada,
svých darů určitě nelitují a jistě v budoucnu znovu podpoří aktivity, které do Bobrové přinášejí příležitost pro
příjemné setkávání. Děkujeme za krásné rozloučení s prázdninami a budeme se těšit zase příště.

Jana Břenková



ménem městyse Bobrová, bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na akci „Bobrová se
loučí s prázdninami“. Všem spolkům i jednotlivcům, všem ženám, které napekly buchty. 

Také těm, kteří měli odvahu a zapojili se do soutěže o nejlepší pomazánku a vlastně všem co přišli a užili si
odpoledne společně s námi.
Velké DÍKY patři hlavně sponzorům. Jsme rádi, že formou finanční, nebo darem do tomboly přispělo víc jak 30
firem nebo i soukromých osob.

J
AGROKOP HB
GANESTRA S.R.O.
QUANTUM
PRAEFECT MANUFACTORY
HARST AGENCY S.R.O.
CRAZY CROSS BIATLON
ING. MGR. PAVEL SRNA – MIROŠOV
NAĎA SVOBODA
ZDENĚK SMAŽIL
KONEČNÝ – AUTO
AGROINVEST BOBROVÁ
BIDFOOD CZECH REPUBLIC S.R.O.
IRENA AMBROŽOVÁ
PETR ŠEBEK – PÍSKOVÁNÍ
MIROSLAV SOBOTKA
FILIP SOBOTKA
LUBOMÍR PEČINKA – KLEMPÍŘSTVÍ

AUTO – MOTO – VETERÁN ČALOUNICTVÍ
VIVA SERVIS S.R.O.

KOVO KOLOUŠEK
PETR MUSIL

R+R MILOŠ RYMEŠ
LUBOMÍR REK

MIILOŠ ČUHEL
KRÁMEK PRO DĚTI – ROMAN STARÝ

COOP VELKÉ MEZIŘÍČÍ
JAROSLAV LEMPERA
TEMA SERVIS, S.R.O.

ČALOUNICTVÍ JAROSLAV PROKOP
VÝDEJNA LÉKŮ BOBROVÁ

MARTIN BURIAN
VĚRA BROŽOVÁ

MARIE DRDLOVÁ
JAROSLAV A NIKOLA PTÁČKOVI

Poděkování

Akci podpoří účastí pan Josef Zimovčák, mistr světa v jízdě na vysokém kole a já Aleš Wasserbauer, sám po
onkologické léčbě, šlapající jednou nohou po amputaci nohy v rámci léčby. Přidat se může každý, na celou
trasu nebo jenom na kousek.
Každoročně se akce zúčastní cca 300-400 cyklistů.

Na kole dětem Žďárskými vrchy. Letos 9. ročník. Jedná se o charitativní cyklojízdu pro širokou
veřejnost. Jedinečnou akci na podporu nadačního fondu Krtek pomáhajicí onkologicky nemocný
dětem, a také dětského oddělení nemocnice v Jihlavě a Novém Městě na Moravě.


